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Vprašanje za ustni odgovor O-000008/2017 

za Komisijo 
Člen 128 poslovnika 

Sophia in 't Veld, Catherine Bearder, Gérard Deprez, Cecilia Wikström, Maite Pagazaurtundúa 

Ruiz, Angelika Mlinar, Louis Michel, Nathalie Griesbeck, Beatriz Becerra Basterrechea, María 

Teresa Giménez Barbat, Yana Toom, Renate Weber, Javier Nart, Carolina Punset, Ivo Vajgl, 

Marian Harkin, Enrique Calvet Chambon, Marietje Schaake 
v imenu skupine ALDE 

Claude Moraes, Seb Dance 
v imenu skupine S&D 

Jean Lambert 
v imenu skupine Verts/ALE 

Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst, Barbara Spinelli, Marina Albiol Guzmán, Kostas 

Chrysogonos, Josu Juaristi Abaunz, Stelios Kouloglou, Merja Kyllönen, Paloma López 

Bermejo 
v imenu skupine GUE/NGL 

Zadeva: Kršitve veljavne pravice do prostega gibanja državljanov EU, ki prebivajo v Združenem 
kraljestvu, in izvajanje ukrepa šestmesečnega izgona 

Člen 21 Pogodbe o delovanju Evropske unije in člen 45 Listine Evropske unije o temeljnih pravicah 
določata in zagotavljata pravico vsakega državljana EU, da se prosto giba in prebiva na ozemlju držav 
članic. Uresničevanje pravice do prostega gibanja je temeljna prvina državljanstva EU. Direktiva 
2004/38/ES določa pravila, ki urejajo prosto gibanje in pravico državljanov EU in njihovih družin ter 
zagotavlja zaščitne ukrepe v primeru zavrnitve prebivanja ali izgona.  

Združeno kraljestvo mora kot polnopravna članica EU izvajati zakone EU o prostem gibanju, naloga 
Komisije pa je, da zagotavlja njihovo pravilno izvajanje v vseh državah članicah. Komisija je od leta 
2008 v zvezi z Direktivo 2004/38/ES sprožila 29 postopkov za ugotavljanje kršitev zoper več držav 
članic, tudi zoper Združeno kraljestvo. Vse več je poročil, da Ministrstvo za notranje zadeve 
Združenega kraljestva uporablja omejevalno razlago zahtev po zadostnih sredstvih in zdravstvenem 
zavarovanju, s čimer želi omejiti pravice državljanov EU v Združenem kraljestvu. 

1. Ali ima Komisija najnovejše statistične podatke o številu prošenj za prebivanje, zavrnitev 
prebivanja in izgonov iz Združenega kraljestva, pa tudi o številu pritožb zoper odredbe o 
zavrnitvi in izgonu? 

2. Katere nadaljnje ukrepe zoper Združeno kraljestvo je Komisija sprejela po postopkih za 
ugotavljanje kršitev? 

3. Katere smernice zagotavlja Komisija državam članicam, tudi Združenemu kraljestvu, da bi 
zagotovila pravilno izvajanje direktive o prostem gibanju in ustrezno spoštovanje pravic 
državljanov EU? 
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